
整理

№

14

15
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43
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50
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62

63
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71
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77
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85
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28

29

30

24
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27

20

21
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23

16

17
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19

12

13
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15

8

9

10
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０３－３８０５－７４５６

（０９０７０１）

№

1

2

3

4

5

6

7

地域

土土土土 壌壌壌壌 ････ 地地地地 下下下下 水水水水 浄浄浄浄 化化化化 工工工工 事事事事 実実実実 績績績績

＜＜＜＜ 微微微微 生生生生 物物物物 分分分分 解解解解 法法法法 ＞＞＞＞

〒１１６－００１４ 東京都荒川区東日暮里５－４８－５光陽社ビル

営 業 部 ｔｅｌ ０３－３８０５－７４５１

環境技術部 ｔｅｌ

関東地区

1999 守秘 地下水

西暦 汚染物質 処理対象 処理法

ＨＲＣ分解 東北地区

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

1999 守秘 地下水 ＨＲＣ分解

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2001 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2000

灯油 土壌

ＨＲＣ分解 関東地区

2003 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2002

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＯＲＣ分解 東海地区

2003 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2003

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2004 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2004

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2005 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2004

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2005 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2005

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2005 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2005

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 東海地区

2006 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水 ＨＲＣ分解 近畿地区

2005

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 近畿地区

2006 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2006

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2006 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2006

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2006 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2006

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2006 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2006

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2006 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＥＤＣ分解 東海地区

2006

ＨＲＣ分解 関東地区

2007 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2007



整理

№

92

93

95

98

101

102

103

105

106

107

112

113

114

115

124

133

134

135

136

137

138

139

143

144

145

145

146

147

146

146

ＭＥＤ注入作業 関東地区56

＜＜＜＜ 微微微微 生生生生 物物物物 分分分分 解解解解 法法法法 ＞＞＞＞

60

56

2011 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

58

59

51

53

54

55

52

48

49

50

№

44

45

46

47

40

41

42

43

32

33

34

35

36

37

38

39

31 2007 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＨＲＣ分解 関東地区

西暦 汚染物質

2007 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解

2007 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＥＤＣ分解 東海地区2007 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2007 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

処理対象 処理法 地域

近畿地区

関東地区

土壌、地下水

土壌、地下水 ＨＲＣ分解

ＨＲＣ分解 関東地区

2008 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 近畿地区

2008 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2008 ＶＯＣ 地下水 ＨＲＣ分解 近畿地区

2008 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 関東地区

2008 ＶＯＣ 地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2008 ＶＯＣ 地下水

ＨＲＣＡDＶ分解 関東地区

2008 ＶＯＣ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2008 ＶＯＣ 地下水

ＥＤＣ分解 東海地区

2009 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 アデカジオメイトＢＩＯ－１０１－Ｆ 東海地区

2008 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

ＨＲＣ分解 近畿地区

2010 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 ＨＲＣ分解 関東地区

2010 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、VC 地下水

2010 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水 ＭＥＤ注入作業 関東地区

2010 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

アデカジオメイトBIO－２１５ 関東地区

近畿地区

2010 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

2011 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

2010 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

地下水

2011 ＶＯＣ  地下水

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＭＥＤ注入作業 関東地区

ＥＤＣ分解 関東地区

2011 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 アデカジオメイトBIO－２１３ 関東地区

2011

土壌、地下水

2012 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、VC 土壌、地下水 クロロクリン注入作業 関東地区

（110708）

アデカジオメイトBIO－２１３ 関東地区

2013 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 アデカジオメイトBIO－２１３ 関東地区

2012 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

クロロクリン注入作業 関東地区

関東地区2009 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水 ＥＤＣ分解

ＭＥＤ注入作業

アデカジオメイトBIO－２１３ 関東地区



整理

№

41

53

57

59

60

68

73

78

84

87

94

96

97

104

108

110

111

116

117

118

119

120

121

122

123

125

126

127

130

131

地下水

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）地下水

土壌、地下水

土壌、地下水

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

土壌、地下水 酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

ＶＯＣ

ＶＯＣ 地下水

地下水

関東地区

2004 関東地区

2003 ＶＯＣ

油分 土壌、地下水

土壌 酸化分解（過酸化水素）

酸化分解（ＳＰＳ）

関東地区

2004 関東地区

2004 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

油分 土壌

土壌 酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（過酸化水素）

東海地区

2005 関東地区

2004 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

地下水 酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

近畿地区

2006 関東地区

2006 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

土壌、地下水 酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

関東地区

2006 関東地区

2006 油分

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

土壌 酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

関東地区

2007 関東地区

2007 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水

土壌、地下水 酸化分解（ＳＰＳ）

酸化分解（ＳＰＳ）

関東地区

2008 近畿地区

2007 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

土壌、地下水 酸化分解（ＳＰＳ）

関東地区

2008 関東地区

2008 ｃ-ＤＣＥ

ＰＣＥ 地下水

地下水

関東地区

2008 関東地区

2008 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、1,1-ＤＣＥ

ｃ-ＤＣＥ 地下水

地下水

中国地区

2009 関東地区

2008 ＶＯＣ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、1,1-ＤＣＥ 酸化分解（ＳＰＳ）地下水

地下水

東海地区

2009 東海地区

2009 ＶＯＣ

ＶＯＣ

酸化分解（過酸化水素）

酸化分解（過酸化水素）地下水

地下水

関東地区

2009 東海地区

2009 ＶＯＣ

ＶＯＣ

酸化分解（過酸化水素）

酸化分解（ＳＰＳ）地下水

地下水

関東地区

2009

関東地区

2009 関東地区

2009 ＶＯＣ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ｃ-ＤＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、1,1-ＤＣＥ

29

30

０３－３８０５－７４５６

（０９０７０１）

関東地区

2009 東北地区

2009

関東地区

2009

25

26

27

28

21

22

23

24

17

18

19

20

13

14

15

16

9

10

11

12

5

6

7

8

1

2

3

4

№ 汚染物質 処理対象 地域酸化剤西暦

環境技術部 ｔｅｌ

土土土土壌壌壌壌 ････ 地地地地下下下下水水水水浄浄浄浄化化化化工工工工事事事事実実実実績績績績

＜＜＜＜化化化化学学学学酸酸酸酸化化化化分分分分解解解解法法法法＞＞＞＞

〒１１６－００１４ 東京都荒川区東日暮里５－４８－５光陽社ビル

営 業 部 ｔｅｌ ０３－３８０５－７４５１



整理

№

132

148

＜＜＜＜化化化化学学学学酸酸酸酸化化化化分分分分解解解解法法法法＞＞＞＞

№ 西暦 汚染物質 処理対象 酸化剤 地域

31 2009 ＶＯＣ 地下水 酸化分解（ＳＰＳ） 関東地区

32 2012 ベンゼン 土壌、地下水

33

酸化分解（ＳＰＳ供給） 関西地区

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

（１０１２２８）

60



整理

№

3

4

5

6

8

10

11

13

16

17

18

20

22

23

28

39

42

45

48

52

69

75

83

100

28

29

30

土土土土壌壌壌壌････地地地地下下下下水水水水浄浄浄浄化化化化工工工工事事事事実実実実績績績績

＜＜＜＜光光光光触触触触媒媒媒媒分分分分解解解解法法法法＞＞＞＞

〒１１６－００１４ 東京都荒川区東日暮里５－４８－５光陽社ビル

営 業 部

環境技術部

ｔｅｌ ０３－３８０５－７４５１

０３－３８０５－７４５６

16

17

18

19

12

13

14

15

25

26

27

20

21

22

23

24

8

9

10

11

4

5

6

7

№

1

2

3

1997 地下水 関東地区

西暦 処理対象 地域
型式

光触媒分解装置

光触媒分解（ＣＬ－２０）　ＰＣＥ

関東地区

1998 土壌、地下水 東北地区

1997 土壌 光触媒分解（ＣＬ－２０）　

光触媒分解（ＣＬ－２０）　

ＰＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

九州地区

1999 地下水 関東地区

1998 地下水 光触媒分解（ＣＬ－２０）　

光触媒分解（ＣＬ－３２）　

ＰＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

関東地区

1999 土壌、地下水 東海地区

1999 地下水 光触媒分解（ＣＬ－３２）　

光触媒分解（ＣＬ－３２）　

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

東海地区

2000 土壌、地下水 東海地区

1999 土壌、地下水 光触媒分解（ＣＬ－３２）　

光触媒分解（ＣＬ－６４）　

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

東海地区

2000 土壌、地下水 東海地区

2000 土壌 光触媒分解（ＣＬ－６４）　

光触媒分解（ＣＬ－６４）　

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

2001 地下水 関東地区

2000 土壌、地下水 光触媒分解（ＣＬ－６４）　

光触媒分解（ＣＬ－２０）　ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、 4

2001 地下水 関東地区

2001 地下水 光触媒分解（ＣＬ－６４）　

光触媒分解（ＣＬ－６４６）　

ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

2003 土壌 近畿地区

2003 土壌 光触媒分解（ＣＬ－２５６６）

光触媒分解（ＣＬ－６４６Ｓ）

3

1

2004 土壌、地下水 関東地区

2003 地下水 光触媒分解（ＣＬ－６４６）

光触媒分解（ＣＬ－６４６）

1

1

2005 土壌、地下水 関東地区

2004 地下水 光触媒分解（ＣＬ－１２８６）

光触媒分解（ＣＬ－６４６）

1ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

2006 土壌、地下水 関東地区

2006 地下水 光触媒分解（ＣＬ－２５６６）

光触媒分解（ＣＬ－６４６）ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＶＯＣ

2007 地下水ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 光触媒分解（ＣＬ－６４６）

（０９０７０１）

ｔｅｌ

関東地区

関東地区

関東地区

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＶＯＣ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

関東地区

関東地区

近畿地区

関東地区

1

3

1

1

3

1

1

1

4

1

22

1

4

2

7

2

汚染物質
台数

1

3



整理

№

1 1

2 2

3 7

4 9

5 40

6 44

7 54

8 58

9 88

10 99

11 128

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

土土土土壌壌壌壌 ････ 地地地地下下下下水水水水浄浄浄浄化化化化工工工工事事事事実実実実績績績績

№ 西暦 汚染物質 処理対象

環境技術部

＜＜＜＜ 場場場場 外外外外 搬搬搬搬 出出出出 法法法法 及及及及 びびびび 封封封封 鎖鎖鎖鎖 法法法法 ＞＞＞＞

東京都荒川区東日暮里５－４８－５光陽社ビル

1998 六価Ｃｒ、 地下水

関東地区

1985 Ｃｄ、Ｐｂ、Ｃｒ、Ａｓ、Ｈｇ 土壌、地下水 関東地区

1984 Ｐｂ、Ｈｇ

1999 Ｃｄ、Ｐｂ、Ｃｒ、Ａｓ、Ｈｇ、Ｓｅ、ＣＮ 地下水 関東地区吸着

2003 Ｃｄ、Ｐｂ、Ｓｅ 地下水 吸着

2003 Ｐｂ 土壌 関東地区場外搬出

2004 Ｆ 土壌 場外搬出

土壌 関東地区場外搬出

2006 油 土壌

2007 油 土壌 関東地区

０３－３８０５－７４５１

関東地区吸着

土壌、地下水

2004 六価Ｃｒ、

（０９０７０１）

関東地区

関東地区

関東地区

地域

〒１１６－００１４

処理法

重金属封鎖

重金属封鎖

営 業 部 ｔｅｌ

掘削場外搬出

掘削場外搬出

不溶化

ｔｅｌ ０３－３８０５－７４５６

関東地区2009 六価Cr 地下水



整理

№

1 12

2 19

3 24

4 27

5 31

6 32

7 35

8 47

9 55

10 56

11 61

12 70

13 82

14 129

15 133

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1999 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、 地下水

環境技術部

近畿地区

№ 西暦 汚染物質 処理対象 処理法 地域

活性炭吸着（掘削） 関東地区

2001 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ、

地下水 活性炭吸着

地下水

活性炭吸着 東海地区2000

関東地区2002 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

関東地区

活性炭吸着 関東地区

2001 ＴＣＥ、油分 土壌

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ

2002 ＴＣＥ、油分 土壌 活性炭吸着（掘削）

活性炭吸着

活性炭吸着

活性炭吸着 関東地区2002 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

関東地区

活性炭吸着 東海地区2003

活性炭吸着（ガス吸引） 東海地区

2004 ＰＣＥ、ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌

土壌、地下水

2004 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌、地下水 活性炭吸着

2005 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌

営 業 部 ｔｅｌ ０３－３８０５－７４５１

関東地区

2004 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 土壌

2009 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水 活性炭吸着

活性炭吸着 関東地区2006

2009 ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

土土土土壌壌壌壌････地地地地下下下下水水水水浄浄浄浄化化化化工工工工事事事事実実実実績績績績

＜＜＜＜活活活活性性性性炭炭炭炭吸吸吸吸着着着着法法法法＞＞＞＞

〒１１６－００１４ 東京都荒川区東日暮里５－４８－５光陽社ビル

ｔｅｌ ０３－３８０５－７４５６

活性炭吸着 東海地区

ＴＣＥ、ｃ-ＤＣＥ 地下水

活性炭吸着

近畿地区

関東地区

（０９０７０１）


